UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO

 CONSELHO UNIVERSITÁRIO

              SECRETARIA DOS ÓRGÃOS COLEGIADOS

DELIBERAÇÃO Nº 12, DE 15 DE MARÇO DE 2013

O CONSELHO UNIVERSITÁRIO DA UNIVERSIDADE

FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO, tendo em vista a decisão tomada em sua

181ª Reunião Extraordinária, realizada em 15 de março de 2013, e considerando o que

consta no processo nº 23083.002209/2013-63,

RESOLVE: I) Convalidar os atos realizados pelo Conselho de Ensino, Pesquisa e

Extensão da Área de Ciências Humanas Letras e Artes (CEPEA-

CHLA) após a eleição do professor RICARDO DE OLIVEIRA

(Diretor do Instituto de Ciências Humanas e Sociais) como

presidente do referido CEPEA;

 II) Prorrogar o mandato do Professor RICARDO DE OLIVEIRA

como presidente do CEPEA-CHLA, até que ocorram eleições para

a Presidência desse CEPEA, nos termos do Estatuto e Regimento

Geral da UFRRJ em vigor.

RICARDO MOTTA MIRANDA

Presidente